АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2021 года № 6

с. Заброды
О создании Муниципального казенного
учреждения «Коммунальное
хозяйство Заброденского
сельского поселения»

В соответствии со статьей 50.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. №7 «О некоммерческих организациях», решением Совета народных депутатов Заброденского сельского поселения от 16.11.2020 г. №27 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» п о с т а н о в л я е т:
1. Создать Муниципальное казенное учреждение «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения».
2. Утвердить Устав Муниципального казенного учреждения «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения», согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Возложить функции и полномочия учредителя Муниципального казенного учреждения «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения» на администрацию Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района.

4. Определить основной целью деятельности Муниципального казенного учреждения «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения» - оказание муниципальных услуг, выполнение работ и исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления Заброденского сельского поселения в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

          5. Назначить руководителем Муниципального казенного учреждения «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения» Ковган Ольгу Владимировну.

          6. Осуществить  мероприятия, связанные с созданием Муниципального казенного учреждения «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения» в  соответствии с действующим законодательством.

          7. Главе администрации Заброденского сельского поселения  Калачеевского муниципального района Воронежской области Блажковой Галине Николаевне  выступить заявителем при регистрации  Муниципального казенного учреждения «Коммунальное хозяйство Заброденского сельского поселения» в установленном порядке в Межрайонной инспекции ФНС России №12 по Воронежской области (Регистрационный центр).
         8. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных нормативных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Заброденского

сельского поселения                                                              Г.Н. Блажкова

Исполнитель:

Главный специалист-главный бухгалтер

администрации Заброденского сельского
поселения Калачеевского муниципального
района                                                                                    Т. Ф. Бутурлакина
Главный специалист администрации

Заброденского сельского поселения
Калачеевского муниципального
района                                                                                    С.В. Серякова